П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О Положении об администрации
города Южно-Сахалинска на военное
время и признании утратившим силу
решения Городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012
№ 704/42-12-4 «О Положении об
администрации города Южно-
Сахалинска»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30.01.2002 № 1-ФКЗ
«О военном положении», Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,
от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской
Федерации», со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
постановлением Правительства Сахалинской области от 29.11.2016 № 590/с «О структуре,
задачах и предельной численности органов исполнительной власти Сахалинской области
в военное время», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об администрации города Южно-Сахалинска на военное
время (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
- решение Городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012

№ 704/42-12-4 «О Положении об администрации города Южно-Сахалинска»;
- решение Городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.03.2013

№787/46-13-4 «О внесении изменений в Положение об администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от
28.11.2012  № 704/42-12-4»;

- решение Городского Собрания города Южно-Сахалинска от 24.07.2013
№ 871/51-13-4 «О внесении изменений в Положение об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 26.02.2014
№ 1001/59-14-4 «О внесении изменений в Положение об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4»;

2

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 26.02.2014
№ 1012/59-14-4 «О внесении изменений в статью 3 Положения об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 28.05.2014 № 1066/63-14-4
«О внесении изменений в Положение об администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
№ 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 23.12.2015 № 344/20-15-5
«О внесении изменений в Положение об администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
№ 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 23.03.2016 № 389/23-16-5
«О внесении изменения в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от
23.12.2015 № 344/20-15-5 «О внесении изменений в Положение об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 22.08.2017 № 880/45-17-5
«О внесении изменений в Положение об администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
№ 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 17.11.2017
№ 957/50вн-17-5 «О внесении изменения в Положение об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 20.12.2017 № 1004/53-17-5
«О внесении изменений в отдельные решения представительного органа городского
округа «Город Южно-Сахалинск»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 1064/56-18-5
«О внесении изменений в Положение об администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
№ 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы Города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 1065/56-18-5
«О внесении изменений в часть 2 статьи 3 Положения об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4»;

- решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.10.2019 № 15/2-19-6 «О
внесении изменений в часть 2 статьи 3 Положения об администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 704/42-12-4».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня».

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А.Надсадин) для
подписания.

5. Решение опубликовать после объявления мобилизации или введения военного
положения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить напостоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

3

Председатель
Городской Думы города Южно-Сахалинска                                                        С.В.Дмитриев

4

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

по вопросу: «О Положении об администрации города Южно-Сахалинска на военное время
и признании утратившим силу решения Городского Собрания города Южно-Сахалинска

от 28.11.2012 № 704/42-12-4 «О Положении об администрации города Южно-Сахалинска»

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон, факс

1. Ерошенко
Вячеслав
Александрович

Заместитель директора Департамента,
начальник отдела мобилизационной
подготовки Департамента
мобилизационной подготовки и защиты
информации

тел.300-863
факс 300-872
факс 300-686

v.eroshenko@yuzhno-
sakh.ru